
 
 

UCHWAŁA NR 9/24 
RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, 2375), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), po zaopiniowaniu przez: Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Wąbrzeźnie, ul. Wolności 44, 87-200 Wąbrzeźno, dzierżawców obwodów łowieckich: 
Koło Łowieckie „BÓR”, ul Nagodziców 2/27, 03-188 Warszawa,  Wojskowe Koło Łowieckie „TUR”, ul. 
Kręta 27, 87-100 Toruń, Koło Łowieckie „GRZYWACZ”, ul. Rogówko 1, 87-162 Lubicz, Wojskowe Koło 
Łowieckie „ORZEŁ”, ul. Waryńskiego 32-36, 86-300 Grudziądz, Koło Łowieckie „Bażant”, Nieżywieć 10A, 
87-326 Nieżywięć, Ogólnopolską Fundację na rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ”, ul. Ekonomiczna 20, 43-
150 Bieruń oraz Stowarzyszenie STUKOT z Bydgoszczy, ul. Morska 4/122, 85-722 Bydgoszcz, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r. stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Maciejewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2199



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 9/24 

Rady Gminy Dębowa Łąka 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r. 

§ 1. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r. (zwanego dalej: Programem) jest zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie gminy, opieka nad zwierzętami bezdomnymi, poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub 
opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych właścicieli lub opiekunów, opieka nad kotami wolno żyjącymi 
oraz opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych oraz innych sytuacjach, jeśli 
zwierzęta te wymagają pomocy weterynaryjnej. 

2. Program określa zadania priorytetowe (obowiązkowe oraz fakultatywne) związane z opieką nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz z zapobieganiem bezdomności zwierząt. 

§ 2. 1. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane i przewożone do schroniska dla zwierząt tj. Schronisko dla 
Zwierząt w Brodnicy „Reksio” – Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, Ustronie 20, 87-300 Brodnica, tel. 
606 881 470, godziny pracy od 6:30 do 14:30, od poniedziałku do piątku . Wyłapywanie i przewożenie 
zwierząt realizowane będzie przy pomocy urządzeń i środków, które nie będą stwarzać zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt, a wyłapywane psy i koty przewożone będą przystosowanym pojazdem zapewniającym im 
odpowiednie warunki w czasie transportu. Zwierzęta będą wyłapywane przez pracowników schroniska. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizowane będzie poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach: 

a) pod adresem: Urząd Gminy w Dębowej Łące, Dębowa Łąka 38, 87-207 Dębowa Łąka, osoba do 
kontaktu: Michał Stefański tel.: 56 688 49 18 – w godzinach pracy Urzędu od godz. 7:15 do godz. 15:15. 

b) na Komendę Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie – wyłącznie po godzinach pracy urzędu i w dni wolne od 
pracy. 

Przy zgłoszeniu należy podać miejsce przebywania zwierzęcia oraz podać dane do kontaktu, które 
mogą być pomocne w prowadzonej procedurze wyłapania zwierzęcia. Po przyjęciu zgłoszenia gmina 
podejmie natychmiastowe działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. 
W przypadku nie ustalenia właściciela wyłapane zwierzęta przetrzymywane będą w miejscu 
przetrzymania prowadzonego przez Gminę, przed przewiezieniem ich do schroniska, w celu 
zagwarantowania opieki nad nimi 24 godziny na dobę, w szczególności w przypadku odłowienia 
zwierzęcia w późnych godzinach wieczornych lub nocnych. W miejscu przetrzymania zwierząt 
przetrzymywane są tylko zwierzęta zdrowe maksymalnie do 2 dni, po tym czasie zwierzę przekazane 
zostanie do schroniska. Zwierzętom chorym zapewnia się całodobową opiekę lekarsko-
weterynaryjną. 

2) wyłapywanie z terenu Gminy Dębowa Łąka zwierząt zagubionych i bezdomnych, odbywa się wyłącznie na 
zlecenie Gminy przez Schronisko dla Zwierząt w Brodnicy „Reksio” – Towarzystwo Ochrony Praw 
Zwierząt, Ustronie 20, 87-300 Brodnica. 

Każde wyłapane zwierzę zostanie sprawdzone czy jest trwale oznaczone – czipem lub tatuażem. 

3. Wydanie zwierzęcia odłowionego z terenu gminy i umieszczonego w schronisku nastąpi po 
udokumentowaniu lub uwiarygodnieniu prawa własności przez jego właściciela poprzez okazanie książeczki 
zdrowia, świadectwa szczepienia przeciwko wściekliźnie, ewentualnie zdjęcia. 

4. Zwierzęta mogą zostać wydane do adopcji: 

1) osobie, która ukończyła 18 lat i może potwierdzić swoją tożsamość obowiązującym dokumentem; 

2) dotychczasowemu właścicielowi w przeciągu 14 dni od daty przyjęcia zwierzęcia, po udowodnieniu, że 
zwierzę jest jego własnością i uiszczeniu opłaty za pobyt zwierzęcia w schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2199



3) nowemu właścicielowi po 14-dniowej kwarantannie, a zwierzęta, które nie ukończyły 5-tego miesiąca 
życia, dodatkowo po zobowiązaniu nowego właściciela do przeprowadzenia kastracji. 

5. Zabiegi kastracji zwierząt wyłapanych i przewiezionych do schroniska odbywają się po okresie 
kwarantanny, których właściciel nie został odnaleziony. 

6. Zwierzęta wydawane są do adopcji tylko przez upoważnionego pracownika, po przeprowadzeniu 
z nowym właścicielem wywiadu, mającego na celu zorientowanie się na temat warunków, w jakich zwierzę 
będzie przebywało. 

7. Zwierzęta wydawane są wraz z wypisem zawierającym informacje o przeprowadzonych  zabiegach 
i szczepieniach profilaktycznych oraz z aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

8. Osoba adoptująca zwierzę ze schroniska podpisuje umowę adopcyjną. 

9. Osoba adoptująca zobowiązana jest do poddania zwierzęcia zabiegowi kastracji (jeśli zabieg nie mógł 
zostać wykonany w schronisku), którego koszt pokryje Gmina. 

§ 3. Zapobieganie bezdomności zwierząt następowało będzie poprzez: 

1) kastrację psów i kotów przebywających w schronisku oraz psów i kotów będących pod opieką właścicieli; 

2) trwałe znakowanie psów i kotów przebywających w schronisku oraz psów i kotów będących pod opieką 
właścicieli; 

3) kastrację kotów wolno żyjących; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) edukację mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, praw zwierząt i obowiązków 
właścicieli zwierząt. 

§ 4. 1. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt wyłapanych, sterylizacji albo kastracji zwierząt wyłapanych 
oraz usypianie ślepych miotów zwierząt umieszczonych w schronisku wykonywane będą przez uprawnionego 
i zatrudnionego w schronisku lekarza weterynarii. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt nie znajdujących się w schronisku np. kotów wolno żyjących lub 
innych zwierząt z terenu gminy objętych programem, zlecane będzie zakładowi lekarsko – weterynaryjnemu 
Vet-Partner Wąbrzeźno, ul. Matejki 40, 87-200 Wąbrzeźno. 

3. Ślepe mioty należy zgłaszać w Urzędzie Gminy, pod adresem: Urząd Gminy w Dębowej Łące, Dębowa 
Łąka 38, 87-207 Dębowa Łąka, osoba do kontaktu: Michał Stefański tel: 56 688 49 18 – w godzinach pracy 
Urzędu od godz. 7:15 do godz. 15:15. 

4. Zabiegi usypiania ślepych miotów muszą być wykonywane w sposób humanitarny. Zobowiązuje się 
osoby, które przekazują mioty do uśpienia, do poddania samicy od której pochodzą, zabiegowi kastracji oraz 
zapewnienia opieki weterynaryjnej po wykonanym zabiegu. 

5. Zabiegi sterylizacji albo kastracji wyłapanych zwierząt należy przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

§ 5. 1. Psy i koty (samce i samice) będące pod opieką właścicieli zamieszkujących na terenie Gminy 
Dębowa Łąka mogą zostać poddane zabiegowi kastracji i znakowania, którego koszt pokrywany będzie 
częściowo z budżetu gminy oraz częściowo z programu „ZWIERZowa Akacja Kastracja!”. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, należy przeprowadzać przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. Zabiegi te należy przeprowadzać 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 
zdrowia i wiek. 

3. Każde wykastrowane zwierzę właścicielskie zostanie także trwale oznakowane wg zasad określonych 

w § 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2199



4. Gmina Dębowa Łąka pokrywa 100 % kosztu wykonania każdego zabiegu sterylizacji albo kastracji 
zwierząt właścicielskich (50% stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez Gminę 
z Fundacji ZWIERZ). Gmina pokrywa koszty tylko i wyłącznie zabiegu kastracji wraz z niezbędnymi lekami, 
jednak nie pokrywa kosztów badań i zabiegów, które okazały się niezbędne po przeprowadzeniu kwalifikacji 
do zabiegu. 

5. Właściciel/opiekun zwierzęcia biorącego udział w programie „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” zapewnia 
transport zwierzęcia do i z przychodni weterynaryjnej. 

6. Zabiegi kastracji zwierząt właścicielskich (poddanych zabiegowi znakowania) wykonywane będą przez: 
Vet-Partner Wąbrzeźno, ul. Matejki 40, 87-200 Wąbrzeźno. 

7. Zabiegi kastracji zwierząt właścicielskich (poddanych zabiegowi znakowania) realizowane będą do 
momentu wyczerpania się środków określonych w § 12 ust. 2. 

8. Warunkiem przystąpienia do akcji jest złożenie wniosku o sfinansowanie zabiegu do Urzędu Gminy 
Dębowa Łąka pokój nr 10. Podczas składania wniosku wnioskodawca powinien okazać dowód tożsamości, 
a jego adresem zamieszkania (i zameldowania) jest obszar gminy Dębowa Łąka. 

9. Przy składaniu wniosku właściciel powinien okazać dokument potwierdzający prawo do zwierzęcia (np. 
książeczkę zdrowia lub paszport). W przypadku psów wymagane jest okazanie aktualnego szczepienia 
przeciwko wściekliźnie. 

10. Pozytywne rozpatrzenie wniosku skutkować będzie otrzymaniem skierowania na przeprowadzenie 
zabiegu kastracji oraz oznakowania zwierzęcia. 

11. Właściciel/opiekun może poddać zabiegowi kastracji i znakowania jedno zwierzę z wyjątkiem 
wskazanym w ust. 12. 

12. Gmina przyjmuje zasadę zapewnienia wykonania zabiegów u zwierząt, których opiekunami są osoby 
niezamożne, których sytuacja życiowa nie pozwala na pokrycie kosztów zabiegów lub znacznie je utrudnia. 
W przypadku tych osób nie stosuje się zasady ograniczenia liczby zwierząt poddawanych zabiegom w danym 
roku. W przypadku gdy wnioskodawca ze względu na wskazaną trudną sytuację materialną nie ma możliwości 
przewiezienia zwierzęcia na zabieg, Gmina zapewni pomoc w realizacji transportu. 

13. W przypadku dużej liczby wniosków decydowała będzie kolejność ich złożenia. 

§ 6. 1. Psy lub koty właścicielskie (poddane zabiegowi kastracji), osób zamieszkujących na terenie gminy 
zostaną poddane zabiegowi trwałego znakowania w celu ich identyfikacji, którego koszt w całości pokrywany 
będzie z budżetu gminy. 

2. Trwałe znakowanie zwierząt właścicielskich jest realizowane poprzez wprowadzenie pod skórę 
mikroczipa (transpondera) oraz dokonanie rejestracji w bazie zwierząt znakowanych -Międzynarodowej Bazie 
Danych Safe Animal. 

3. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt właścicielskich (poddanych zabiegowi kastracji)  wykonywane 
będą przez Przychodnię Weterynaryjną Vet-Partner Wąbrzeźno, ul. Matejki 40, 87-200 Wąbrzeźno. 

4. Zabiegi trwałego znakowania zwierząt właścicielskich (poddanych zabiegowi kastracji)  realizowane 
będą do momentu wyczerpania się środków określonych w § 12 ust. 2. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie przez Urząd Gminy w Dębowej 
Łące, społecznych opiekunów kotów oraz sołtysów. 

2. Poprzez sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi rozumie się: 

1) kontrolę populacji; 

2) dokarmianie; 

3) zapewnieniu schronienia; 

4) utrzymywanie czystości w miejscach bytowania; 

5) zapewnieniu opieki weterynaryjnej; 

6) poddawanie zabiegom kastracji i znakowania (wraz z odrobaczeniem i zabezpieczeniem przeciwko 
pasożytom zewnętrznym). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2199



3. Kontrola populacji kotów wolno żyjących realizowana jest przez Urząd Gminy w Dębowej Łące 
poprzez: rejestrację miejsc bytowania i określenie ilości zwierząt w tych miejscach oraz poddawanie kotów 
zabiegom kastracji (samic i samców) w ramach Akcji Kastracja, przy czym znakowanie tych zwierząt będzie 
się odbywać przez oznakowanie prawego ucha poprzez jego nacięcie w kształcie litery „V”. Nacięcie musi być 
widoczne z odległości. Dodatkowo koty poddane zabiegom kastracji zostaną odrobaczone i zabezpieczone 
przeciwko pasożytom zewnętrznym. 

4. Dokarmianie wolnożyjących kotów realizowane będzie przez cały rok przez społecznych opiekunów 
kotów lub pracowników urzędu, którym będzie wydawana karma lub urzędowe zlecenie zakupu karmy. 

5. Koty wolno żyjące do zabiegów kastracji należy zgłaszać w Urzędzie Gminy, pod adresem: Urząd 
Gminy w Dębowej Łące, Dębowa Łąka 38, 87-207 Dębowa Łąka, osoba do kontaktu: Michał Stefański tel.: 
56 688 49 18 – w godzinach pracy Urzędu od godz. 7:15 do godz. 15:15. 

6. Informacje dotyczące miejsc bytowania i dokarmiania kotów podane w zgłoszeniach będą weryfikowane 
podczas wizji lokalnych. 

7. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę 
nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Dębowa Łąka, na podstawie deklaracji złożonej w Urzędzie 
Gminy Dębowa Łąka. 

8. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 
nieodpłatne. 

9. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: 

1) utrzymywania czystości w miejscu dokarmiania; 

2) brania czynnego udziału w ograniczaniu populacji kotów; 

3) organizacji kotom schronień; 

4) współpracy z zarządcą terenu w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami. 

10. W przypadku braku społecznych opiekunów, opieka nad kotami wolno żyjącymi sprawowana będzie 
przez pracowników urzędu gminy i sołtysów. 

11. Urząd Gminy w Dębowej Łące we współpracy z sołtysami i opiekunami kotów, zapewni miejsca 
bytowania odpowiednie dla kotów wolno żyjących oraz właściwie je oznakuje. 

12. Koty wolno żyjące wymagające opieki weterynaryjnej bądź kwalifikujące się do zabiegu kastracji 
zostaną przewiezione przez społecznych opiekunów lub pracowników Urzędu Gminy do lecznicy Vet-Partner 
Wąbrzeźno, ul. Matejki 40, 87-200 Wąbrzeźno. 

13. Koty wolno żyjące, w szczególności kocięta, w przypadku ich odłowienia zostają poddane ocenie 
w zakresie możliwości oswojenia i przeprowadzenia skutecznej adopcji. 

14. Koty które poddane zostały zabiegom kastracji i znakowania lub uzyskały inną opiekę weterynaryjną, 
zostaną przetrzymane po zabiegu w zakładzie weterynaryjnym a następnie zostaną wypuszczone przez 
opiekunów w miejscu ich dotychczasowego bytowania. 

§ 8. Prowadzone będą działania, zmierzające do przekazania do adopcji bezdomnych zwierząt. Informacja 
o zwierzętach oczekujących na adopcję będzie prezentowana na stronie internetowej Gminy Dębowa Łąka - 
www.ugdl.pl oraz innych możliwych środkach przekazu. Działania mające na celu oddanie zwierząt do adopcji 
prowadzić będzie również wskazane wyżej schronisko dla zwierząt, z którym prowadzona jest współpraca. 

§ 9. 1. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt domowych i dzikich. Opiekę weterynaryjną zapewnia Vet-Partner Wąbrzeźno, ul. Matejki 40, 87-200 
Wąbrzeźno, tel. 509 954828. 

2. Zgłoszeń o zwierzętach poszkodowanych w wyniku zdarzeń drogowych wymagających opieki 
weterynaryjnej należy dokonywać: 

1) pod adresem: Urząd Gminy w Dębowej Łące, Dębowa Łąka 38, 87-207 Dębowa Łąka, osoba do kontaktu: 
Michał Stefański tel.: 56 688 49 18 – w godzinach pracy Urzędu od godz. 7:15 do godz. 15:15; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2199



2) bezpośrednio do zakładu weterynaryjno – leczniczego Vet-Partner Wąbrzeźno, ul. Matejki 40, 87-200 
Wąbrzeźno,  tel. 509 954828    – w godzinach od 8:00 do 17:00;  

3) na Komendę Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie – wyłącznie po godzinach pracy urzędu i w dni wolne od 
pracy. 

3. Zwierzęta dzikie poszkodowane w wyniku zdarzeń drogowych, wymagające leczenia i rekonwalescencji 
przekazywane będą do Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt Napromek, Napromek 16, 14-260 Napromek, 
Nadleśnictwo Olsztynek. 

§ 10. 1. Pozbawione opieki zwierzęta gospodarskie, których opiekunowie lub właściciele nie są znani oraz 
nie można ich ustalić, przekazywane będą do gospodarstwa rolnego, położonego na terenie Gminy Dębowa 
Łąka – Gospodarstwo Rolne, Dębowa Łąka 17, 87-207 Dębowa Łąka, tel. 607 642 147, zapewniającego im 
opiekę oraz właściwe warunki bytowania. 

2. Zgłoszeń o zwierzętach gospodarskich pozbawionych opieki należy dokonywać pod adresem: Urząd 
Gminy w Dębowej Łące, Dębowa Łąka 38, 87-207 Dębowa Łąka, osoba do kontaktu: Michał Stefański tel.: 
56 688 49 18. 

3. Wyłapaniem i przewozem zwierząt gospodarskich, na zlecenie Gminy zajmie się Gospodarstwo Rolne, 
Dębowa Łąka 17, 87-207 Dębowa Łąka, tel. 607 642 147. 

4. Bezpośrednio po wyłapaniu zwierzęcia gospodarskiego, wyłapujący sprawdza, czy zwierzę jest 
oznakowane. 

5. W przypadku wyłapania oznakowanego zwierzęcia gospodarskiego, wyłapujący zwierzęta gospodarskie 
niezwłocznie informuje o tym Urząd Gminy, który sam lub przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa ustala dotychczasowego posiadacza. 

6. Właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia gospodarskiego zostaje niezwłocznie poinformowany 
o odnalezieniu zwierzęcia i wezwany do jego odebrania, w maksymalnym terminie dwóch dni. Jeżeli we 
wskazanym terminie nie odbierze zwierzęcia, stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego. 

7. Właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia gospodarskiego, odbierając zwierzę podpisuje 
potwierdzenie odbioru. Dokument ten zostaje przekazany do Urzędu Gminy Dębowa Łąka. 

8. Jeżeli wyłapane zwierzę gospodarskie nie jest oznakowane i nie można ustalić jego dotychczasowego 
posiadacza, w terminie do końca następnego dnia roboczego od uzyskania informacji o dokonaniu wyłapania, 
gmina informuje o tym fakcie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wąbrzeźnie, w celu podjęcia działań 
administracyjnych, w tym też związanych ze zwalczeniem chorób zakaźnych zwierząt i brakiem oznakowania 
zwierzęcia, którego obowiązek znakowania wynika z regulacji prawnych. 

§ 11. Na stronie internetowej Gminy Dębowa Łąka umieszcza się, w szczególności, informacje o: 

1) możliwości finansowania zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt (psów i kotów) będących pod opieką 
właścicieli oraz o zasadach otrzymania takiej pomocy; 

2) możliwości finansowania trwałego znakowania zwierząt (psów i kotów) oraz o zasadach otrzymania takiej 
pomocy; 

3) realizowanym Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r.; 

4) osobach do kontaktu w sprawach z zakresu ochrony zwierząt; 

5) zwierzętach oczekujących na adopcję. 

§ 12. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Dębowa Łąka oraz środków otrzymanych 
w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja w formie darowizny przekazanej od Fundacji „ZWIERZ” 
Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt. 

2. Wysokość środków na realizację Programu oraz ich przeznaczenie określa tabela stanowiąca załącznik 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dębowa Łąka na 2024 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2199



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wysokość środków finansowych na realizację 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r. 

Lp. Zadanie  Środki finansowe  
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt 10 000,00 zł 
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz 

zapewnienie schronienia i opieki weterynaryjnej 
1 000,00 zł 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 2 000,00 zł 
4. Usypianie ślepych miotów 300,00 zł 
5. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 5 000,00 zł 
6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 
500,00 zł 

7. Zabiegi kastracji i znakowania psów i kotów utrzymywanych przez 
mieszkańców Gminy Dębowa Łąka oraz kotów wolno żyjących 

10 000,00 zł (5000,00 zł gmina + 
5000,00 zł darowizna) 

8. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku 2 500,00 zł 
9. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących 1 000,00 zł 
10. Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji informacyjnych wśród 

mieszkańców gminy 
500,00 zł 

Razem 32 800,00 zł  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2199


	UCHWAŁA NR 9/24 RADY GMINY DĘBOWA ŁĄKA z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5
	ust. 9 w zał.1 § 5
	ust. 10 w zał.1 § 5
	ust. 11 w zał.1 § 5
	ust. 12 w zał.1 § 5
	ust. 13 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	ust. 9 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 9
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 9

	ust. 10 w zał.1 § 7
	ust. 11 w zał.1 § 7
	ust. 12 w zał.1 § 7
	ust. 13 w zał.1 § 7
	ust. 14 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	ust. 5 w zał.1 § 10
	ust. 6 w zał.1 § 10
	ust. 7 w zał.1 § 10
	ust. 8 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11
	pkt 5 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12


	Załącznik 1 - Wysokość środków finansowych na realizacjęProgramu opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębowa Łąka w 2024 r.


		2024-04-04T10:53:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




